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[bookmark: _Hlk106099698][bookmark: _Hlk117581517]Врз основа на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 21/21, 3/22, 5/22, 6/22, 11/22 и 16/22) и Правилникот за условите и критериумите за доделување награди за најдобар наставник (за одделенска и предметна настава) и најдобар стручен соработник од општинските основни училишта од Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година со број 08-9262/1 од 16.11.2022 година, Oпштина Аеродром објавува

ЈАВЕН ПОВИК
за
[bookmark: _Hlk118797750]доделување награди за најдобар наставник (за одделенска и предметна настава) и најдобар стручен соработник од општинските основни училишта од Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година
1. Право на учество на повикот имаат наставници (од одделенска и од предметна настава) и стручни соработници кои се вработени во општинските основни училишта од Општина Аеродром по услови и критериуми утврдени во  Правилникот за  условите и критериумите за доделување награди за најдобар наставник (за одделенска и предметна настава) и најдобар стручен соработник од општинските основни училишта од Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година.
2. Вредноста на наградите изнесува:
· Награда за најдобар одделенски наставник во нето износ од 30.000,00 денари,
· Награда за најдобар предметен наставник во нето износ од 30.000,00 денари,
· Награда за најдобар стручен соработник во нето износ од 30.000,00 денари.


I. УСЛОВИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДИ ЗА НАЈДОБАР НАСТАВНИК (ЗА ОДДЕЛЕНСКА И ЗА ПРЕДМЕТНА НАСТАВА) ОД ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА ОД ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Кандидатите треба да ги исполнат следните услови и критериуми:
· да е вработен во воспитно-образовна установа за основно образование на територија на Општина Аеродром верифицирана со акт од Министерството за образование и наука (M1/M2 образец)
· да не е орган на раководење во воспитно-образовна установа во моментот на аплицирање (M1/M2 образец)
1. Планирање, реализирање и организирање на наставата (годишно тематско планирање, дневно планирање, уредно водење е-дневник, додатна и дополнителна настава) доказ-потврда од училиштето............................................................................................................4 бода
2. Применување иновативни наставни методи, форми и техники (доказ-потврда од училиштето)................................................................................................................................ 1 бод
3. Соработка и работа со наставници, родители, со заедницата (доказ-фотографии, записници, белешки) .................................................................................................................................. 3 бода
4. Учествување во подобрување на училишната структура, организација на работата и училишната клима, креирање развојни политики во училиштето (доказ-решение за учество во тим/комисија и сл.) .................................................................................................................... 1 бод
5. Учествување во училишни инклузивни тимови (доказ-решение за учество во тим/комисија и сл.)............................................................................................................................................... 1 бод
6. Учествување во работата на стручните активи (отворен час, презентација) доказ-потврда  од училиштето................................................................................................................................. 1 бод
7. Промовирање на училиштето (медиуми, фестивали, настани) доказ-фотографии, потврди ..................................................................................................................................................... 1 бод
8. Споделување добри наставни практики во стручни списанија (доказ-прилог од објава) ..................................................................................................................................................... 1 бод
9. Награда на училиштен конкурс (доказ-дипломи, признанија, пофалници, благодарници)..1 бод
10. Награди на натпревари организирани од акредитирани здруженија на наставници за учебната 2021/2022 година
· Награда на училиштен натпревар (доказ-дипломи, признанија, пофалници, благодарници) ..................................................................................................................................................... 1 бод
· Награда на општински натпревар (доказ-дипломи)
· Прво место општински натпревар ................................................................................... 3 бода
· Второ место општински натпревар .................................................................................. 2 бода
· Трето место општински натпревар .................................................................................... 1 бод
      -    Награда на регионален натпревар 
· Прво место регионален натпревар .................................................................................. 6 бода
· Второ место регионален натпревар ................................................................................ 5 бода
· Трето место регионален натпревар .................................................................................4 бода
      -    Награда на државен натпревар
· [bookmark: _Hlk118378598]Прво место државен натпревар ........................................................................................9 бода
· Второ место државен натпревар ......................................................................................8 бода
· Трето место државен натпревар ..................................................................................... 7 бода
      -    Награда на меѓународен натпревар
· Прво место меѓународен натпревар ..............................................................................12 бода
· Второ место меѓународен натпревар .............................................................................11 бода
· Трето место меѓународен натпревар .............................................................................10 бода

Наградите на општински, регионален, државен и меѓународен натпревар се бодираат само еднаш и тоа највисоко постигнатиот резултат.
11. Учество во реализација на проекти и семинари кои се од значење за воспитно-образовниот процес, согласно наставните планови и програми за основно образование, во учебната 2021/2022 година, организирани од акредитирани и регистрирани установи, институции и здруженија (доказ-потврда од институцијата, носител на проектот)

· Координатор на меѓународен проект .............................................................................. 6 бода
· Координатор на државен проект ..................................................................................... 5 бода
· Координатор на општински проект .................................................................................. 4 бода
· Координатор на училиштен проект .................................................................................. 3 бода

· Член на тим меѓународен проект......................................................................................4 бода 
· Член на тим државен проект..............................................................................................3 бода
· Член на тим општински проект..........................................................................................2 бода
· Член на тим училиштен проект........................................................................................... 1 бод

· Учество на семинари и обуки.............................................................................................. 1 бод
· Дисеминација на семинари и обуки (потврда од училиштето)........................................ 1 бод

12. Автор на учебници издадени во учебната 2021/2022 година (доказ-изданија).....................1 бод
13. Коавтор на учебници издадени во учебната 2021/2022 година (доказ-изданија).................1 бод
14. Автор на стручна литература издадена во учебната 2021/2022 година (доказ-изданија).. 1 бод
Еден кандидат може да конкурира само за еден наставен предмет.

II. УСЛОВИ И КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НАГРАДА ЗА НАЈДОБАР СТРУЧЕН СОРАБОТНИК ОД ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА ОД ОПШТИНА АЕРОДРОМ
- Кандидатите треба да ги исполнат следните услови и критериуми:
1. Да има аплицирано и добиено проект за училиште (доказ-потврда од институцијата, носител на проектот)...............................................................................................................................8 бода
2. Учество во реализација на проекти и семинари кои се од значење за воспитно-образовниот процес, согласно наставните планови и програми за основно образование, во учебната 2021/2022 година, организирани од акредитирани и регистрирани установи и институции (доказ-потврда од институцијата, носител на проектот).
· Координатор на проект ..................................................................................................... 2 бода
· Учество и дисеминација на семинари и обуки ............................................................... 2 бода
· Член на тим ......................................................................................................................... 1 бод
3. Автор на учебници издадени во учебната 2021/2022 година (доказ-изданија).....................1 бод 
4. Коавтор на учебници издадени во учебната 2021/2022 година (доказ-изданија).................1 бод 
5. Автор на стручна литература издадена во учебната 2021/2022 година (доказ-изданија)...1 бод
6. Промовирање на училиштето (медиуми, фестивали, настани) доказ-фотографии, потврди..................................................................................................................................... 2 бода
7. Споделување добри наставни практики во списанија (доказ-прилог од објава).................. 1 бод
8. Учествување во акциски истражувања, студија на случај, споредбени анализи (доказ-копија од објавениот труд)...................................................................................................................2 бода
9. Реализирање работилници и други активности (доказ-потврда од организаторот).......... 2 бода
10. Промовирање иновативни приоди во наставата (иновативни техники и стратегии за поучување и др.) доказ-потврда од училиштето................................................................... 2 бода
11. Организирање и реализирање групни и индивидуални советувања со родители за деца кои имаат проблем со учењето, несоодветно однесување и др. (доказ-потврда од училиште) ................................................................................................................................................... 2 бода

При изборот на најдобар наставник (за одделенска и предметна настава) и најдобар стручен соработник, при ист број на бодови приоритет ќе има кандидатот со звање ментор.


III. НАЧИН И РОК НА ПРИЈАВУВАЊЕ
Наставникот/стручниот соработник треба да достави Пријава кон коja ги доставува потребните докази наведени во условите и критериумите во Јавниот повик за доделување награди за најдобар наставник (за одделенска и предметна настава) и најдобар стручен соработник од општинските основни училишта од Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година.
Воедно, треба да достави и Изјава за согласност за користење лични податоци потпишана од наставникот/стручниот соработник.
Рокот за пријавување започнува од 22.11.2022 година и трае 7 (седум) работни дена од денот на објавување на повикот заклучно со 30.11.2022 година (среда).
Пријавата и изјавата со потребната документација да се доставуваат по пошта на адреса: Општина Аеродром, бул. „Јане Сандански“ бр. 109Б, 1000 Скопје или во архивата на Општината секој работен ден од 09:00 до 15:00 часот, во затворен плик со назнака „За избор на најдобар наставник/стручен соработник од општинските основни училишта од Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година“, со ознака ,,Не отворај“.

Листата на наградените наставници и стручен соработник ќе биде објавена на општинската веб-страница и на огласните табли на општинските основни училишта. На останатите кандидати кои биле пријавени на повикот, Комисијата ќе им ја врати доставената документација.

Образец - Пријава и Изјава за согласност за користење лични податоци може да се подигнат од просториите на општината или да се симнат од официјалната страница на Општината www.aerodrom.gov.mk.
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